
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 19.08.2019 

 
USNESENÍ č. 445/RM/2019 Zvýšení nájemného v městských bytech se smlouvou na dobu 

neurčitou bez inflační doložky 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné u smluv bez inflační doložky v městských bytech 
o 20% dle § 2249 Občanského zákoníku. Rada města Lanškroun uložila jednateli společnosti Městský 
bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036, v souladu s čl. VII. 
příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 předložit nájemcům příslušné návrhy na zvýšení nájmu bytu 
pronajímatelem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: David Jirges, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: předložit nájemcům příslušné návrhy na zvýšení nájmu 
 
 
USNESENÍ č. 446/RM/2019 Zvýšení nájemného v městských bytech se smlouvou na dobu 

neurčitou s inflační doložkou 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné v městských bytech s nájmem s inflační doložkou 
dle míry inflace vyjádřené přírůstkem ročního indexu dle Českého statistického úřadu. Rada města 
Lanškroun uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.  r. o., Dobrovského 43, 
IČO: 25953036, v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 předložit nájemcům příslušné 
návrhy na zvýšení nájmu bytu pronajímatelem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: David Jirges, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.. 
Zadání: předložit nájemcům příslušné návrhy na zvýšení nájmu 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 447/RM/2019 Zvýšení nájemného v bytech v penzionu B. Martinů, čp. 980, v 
bytech 28. října čp. 20 a čp. 141 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné v městských bytech v penzionu ulice B. Martinů, 
čp. 980, dále v bytech v domě s pečovatelskou službou, ulice 28. října, čp. 20 a 141 o 20% dle § 2249 
Občanského zákoníku. Rada města Lanškroun uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik, 
s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036, v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 
01.10.2014 předložit nájemcům příslušné návrhy na zvýšení nájmu bytu pronajímatelem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: David Jirges, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.. 
Zadání: předložit nájemcům příslušné návrhy na zvýšení nájmu 
 
 
USNESENÍ č. 448/RM/2019 Zvýšení nájemného v městských bytech u nájemních smluv 

uzavřených na dobu určitou 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné u nájemních smluv uzavřených na dobu určitou, dle 
vypracované tabulky, formou dodatku při vypršení platnosti nájemní smlouvy. Rada města 
Lanškroun uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, 
Lanškroun, IČO: 25953036, v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 předložit 
nájemcům dodatky s příslušným zvýšením nájemného.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: David Jirges, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o. 
Zadání: předložit nájemcům dodatky s příslušným zvýšením nájemného 
 
 
USNESENÍ č. 449/RM/2019 Zvýšení nájemného u nebytových prostor u nájemních smluv 

uzavřených na dobu určitou v městských bytech 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné u nebytových prostor dle vypracované tabulky. Rada 
města Lanškroun uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., Dobrovského 
43, Lanškroun, IČO: 25953036, v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 předložit 
nájemcům jednotlivých nebytových prostor příslušné návrhy na zvýšení nájmu nebytových prostor 
pronajímatelem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: David Jirges, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o. 
Zadání: předložit nájemcům návrhy na zvýšení nájmu nebytových prostor 
 
 



 
 

 3 

 
 
USNESENÍ č. 450/RM/2019 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Regionální polytechnické 

centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630“ - méněpráce 
 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo čj.  MULA 23282/2019 s firmou 
FORTEX- AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, IČO: 00150584, který řeší práce neprovedené 
v rámci smlouvy o dílo „Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630“ 
v ceně 48 655,72 Kč s DPH. Celková cena díla, která byla 40.453.102,44 Kč s DPH, se snižuje 
na konečnou cenu 40.404.446,72 Kč s DPH. Termín dokončení díla 31.07.2019 se tímto dodatkem 
nemění  - dílo je dokončeno.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 
USNESENÍ č. 451/RM/2019 Žádost o změnu termínu dokončení akce „Půdní vestavba ZŠ 

Smetanova“ 
 
Rada města Lanškroun schválila žádost o změnu termínu dokončení akce Půdní vestavba ZŠ 
Smetanova, registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003633, která bude podána dle 
platných Obecných pravidel pro žadatele a příjemce podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: podání žádosti o změnu 
 
 
USNESENÍ č. 452/RM/2019 Dohoda o ukončení kupní smlouvy - Dodávka nábytku – Půdní 

vestavba ZŠ Smetanova 
 
Rada města Lanškroun schválila dohodu o ukončení kupní smlouvy čj. MULA 23603/2019, kterou se 
ukončí kupní smlouva, jejímž předmětem je „Dodávka nábytku – Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 
s firmou KXN CZ, s.r.o., Říčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové, IČO: 28784111, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: uzavření dohody 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 453/RM/2019 GasNet s. r. o. - prodej pozemku pod RS plynu v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno - 
Zábrdovice, IČO: 27935311 (čj. MULA 16379/2019 ze dne 30.05.2019) o majetkové vypořádání 
pozemku pod vysokotlakou regulační stanicí plynu v ulici Lidická. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města prodat spol. GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
část pozemku ppč. 324/4 a část pozemku ppč. 324/3 o celkové výměře 216 m2 vše v k. ú. Lanškroun 
za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 dle přílohy s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: příprava materiálu na zasedání zastupitelstva města 
 
 
USNESENÍ č. 454/RM/2019 Prodej pozemku pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 20951/2019 ze dne 15.07.2019 o nápravu 
majetkových vztahů pod zastavěnou částí domu čp. 443 v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun 
rozhodla zveřejnit záměr města prodat část stpč. 933 o výměře cca 18 m2 v k. ú. Lanškroun dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 455/RM/2019 Pronájem pozemku v lokalitě Na Rozhraní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 13816/2019 ze dne 07.05.2019 o prodej 
pozemku v lokalitě Na Rozhraní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemky v majetku 
města část ppč. 3656/7, část ppč. 3661/2 obě v k. ú. Lanškroun a část ppč. 3329 v k. ú. Dolní 
Třešňovec o celkové výměře cca 330 m2 za roční nájemné ve výši 330 Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: sepsání smlouvy 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 456/RM/2019 Prodej domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 4429-71/2019 ze dne 29.07.2019. 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat dům čp. 15 v ulici T. G. Masaryka, 
Lanškroun, který je součástí stpč. 445 o výměře 430 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 1.999.000 
Kč, prostřednictvím realitní kanceláře. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku 
informovat stávající nájemce o prodeji předmětného domu.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 457/RM/2019 Wendell electronics a. s. - prodej pozemků za účelem realizace 

parkovacích míst 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Wendell electronics, a. s. Nádražní 1179, 
Lanškroun, IČO: 25968246 (čj. MULA 16461/219 ze dne 30.05.2019) o prodej pozemků za účelem 
realizace parkovacích míst a žádost projektanta Daniela Slavíka, Z. Kopala 1250, Litomyšl, 
IČO: 88363813 (čj. MULA 22711/2019 ze dne 05.08.2019) o souhlas s kácením dřevin. Rada města 
Lanškroun souhlasila s pokácením dřevin na pozemku v majetku města ppč. 1598/26 a ppč. 1598/9 
obě v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 
státní správy. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní pozemky část ppč. 1598/9, část  ppč. 1598/11, ppč. 1598/26, ppč. 1598/28, ppč. 
1598/30 a ppč. 1607/9 o celkové výměře cca 650 m2 vše v k. ú. Lanškroun za účelem realizace 
parkovacích stání za jednotkovou cenu 300 Kč s připočtením DPH v aktuální výši.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 458/RM/2019 Prodej sladovny a dalších nemovitostí na Pivovarském 

náměstí 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 04769201 
(čj. MULA 23161/2019 ze dne 08.08.2019) a spol. Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., 
Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 23192/2019 ze dne 08.08.2019) o prodej sladovny 
a bývalých ležáckých sklepů včetně budovy expedičního skladu na Pivovarském náměstí. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní budovu bez 
čp./če. - průmyslový objekt, Vnitřní Město, Lanškroun, který je součástí stpč. 867 o výměře 1881 



 
 

 6 

v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 400.000 Kč pod podmínkou demolice stávajícího objektu. Rada 
města Lanškroun uložila odboru investic a majetku vyzvat žádající společnosti k doložení 
podnikatelského plánu a jednoduchého vizuálního zobrazení zamýšleného záměru.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 459/RM/2019 Kupní smlouva na III.Q.2019 na dodávky jehličnaté kulatiny a 

vlákniny. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila návrhem kupní smlouvy na III.Q.2019 na dodávky jehličnaté 
kulatiny a vlákniny z městských lesů Lanškroun s Hradeckou lesní a dřevařskou společností, a.s., IČO: 
60913827, se sídlem Malé náměstí 111, Hradec Králové, dle přílohy. Rada města Lanškroun schválila 
uzavření kupní smlouvy na III.Q.2019 na dodávky jehličnaté kulatiny a vlákniny z městských lesů 
Lanškroun s Hradeckou lesní a dřevařskou společností, a. s., IČO: 60913827, se sídlem Malé náměstí 
111, Hradec Králové, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajištění podepsání smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 460/RM/2019 Přeložka vodovodního řádu - Wendell s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21483/2019 ze dne 18.07.2019 o souhlas 
s přeložkou vodovodu v areálu firmy Wendell electronics a. s. Nádražní 1179, Lanškroun, IČO: 
25968246. Rada města Lanškroun souhlasila s přeložkou stávajícího vodovodního řádu do pozemků 
v majetku města ppč. 1598/11 a ppč. 1598/26 vše v k. ú. Lanškroun dle předložené situace stavby 
s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 461/RM/2019 Deltatop CZ - souhlas se sjezdem a s vodovodní přípojkou 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Němec - projekce, s. r. o., Dukelských hrdinů 345, 
Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 22358/2019 ze dne 31.07.2019) o souhlas města ke zřízení 



 
 

 7 

sjezdu a s uložením vodovodní přípojky v ulici Krátká v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila 
s vybudováním nové vodovodní přípojky na pozemku v majetku města ppč. 3767/6 a ppč. 3767/8 
a se zřízením sjezdu na pozemek ppč. 1901/14 a ppč. 3767/6 vše v k. ú. Lanškroun dle předložené 
situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy a pod 
podmínkou napojení na hlavní vodovodní řád řízeným protlakem.   

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 462/RM/2019 Stavební bytové družstvo - souhlas s přípojkou dešťové 

kanalizace 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 
Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 21858/2019 ze dne 24.07.2019) o souhlas s vybudováním 
dešťové kanalizační přípojky v ulici Vančurova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila 
s vybudováním nové dešťové kanalizační přípojky k bytovému domu čp. 462 v ulici Vančurova 
na pozemku ppč. 981/1 v k. ú. Lanškroun dle předložené situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje 
vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 463/RM/2019 Souhlas s vodovodní přípojkou - Na vyhlídce k čp. 194 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 22534/2019 ze dne 01.08.2019) o souhlas 
s rekonstrukcí přípojky vody k domu čp. 194 v ulici Na Vyhlídce v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
souhlasila s rekonstrukcí vodovodní přípojky na pozemku ppč. 3192/1 v k. ú. Lanškroun dle 
předložené situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 464/RM/2019 LUX - IDent s. r. o. - souhlas se sjezdem 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost projekční kanceláře Atelier 4L, Smetanovo nám. 105, 
Litomyšl, IČO: 88329062 (čj. MULA 18296/2019 ze dne 17.06.2019) o souhlas se sjezdem na 
manipulační plochu u nádraží v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením sjezdu na 
pozemku ppč. 3911/7 v k. ú. Lanškroun a se stavebními úpravami v rámci akce: „Stavební úpravy, 
nadstavba a dostavba výrobní a administrativní budovy Lux-Ident s. r. o., Tovární 368, Lanškroun“ 
s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 465/RM/2019 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. - vložení 

nemovitostí do základního kapitálu - zveřejnění 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 22788/2019 ze dne 05.08.2019) 
o projednání a schválení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města vložit nepeněžitým vkladem nemovité věci v majetku 
města do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 
350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398: 

• Pozemky v areálu čistírny odpadních vod v Lanškrouně v celkové hodnotě 8.360.000 Kč včetně 
DPH, které byly oceněny na základě znaleckého posudku pod evid. číslem 032-1732/2019 dne 
25.7.2019 dle přílohy. 

• Infrastrukturní majetek-stavby technického vybavení, pozemky, vodovody a kanalizace v celkové 
hodnotě 56.568.000 Kč včetně DPH, které byly oceněny na základě znaleckého posudku pod evid. 
číslem 033-1733/2019 dne 25.7.2019 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 466/RM/2019 Žádost o přestěhování do většího bytu z důvodu rozšíření 

rodiny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 10431/2019 ze dne 02.04.2019 o 
přestěhování do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt  v domě v ulici 
Olbrachtova o velikosti 2+1 a celkové ploše bytu 62,34 m2 za měsíční nájemné podle nového ceníku 



 
 

 9 

ve smyslu jednání rady. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku 
Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou 2 
roky.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
USNESENÍ č. 467/RM/2019 Pronájem pozemku v lokalitě Za Střelnicí II. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19328/2019 ze dne 26.06.2019 o pronájem 
pozemku v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout 
část pozemku ppč. 3326/1 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 100 m2 dle přílohy na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 468/RM/2019 Žádost o souhlas s konáním akce ,,Zakončení kulturního léta". 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Kulturního centra v Lanškrouně Mgr. Markéty 
Staňkové o souhlas s konáním akce ,, Závěr kulturního léta " v areálu koupaliště dne 30.08.2019.  
Rada města Lanškroun souhlasila s konáním akce ,,Závěr kulturního léta" v areálu koupaliště 
v Lanškrouně dne 30.08.2019 od 08:00 do 24:00 hodin, kterou pořádá Kulturní centrum Lanškroun, 
Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 00854387 zastoupené ředitelkou Mgr. Markétou Staňkovou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení ředitelce Kulturního centra Lanškroun 
 
 
USNESENÍ č. 469/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodní přípojka - 

Motorcentrum Cotkytle 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 22769/2019 ze dne 05.08.2019 o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro novostavbu autoservisu v Albrechticích. Rada města 
Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., SLEZSKÁ 350, Jablonné nad orlicí, IČO: 48173398 k pozemku 
v majetku města ppč. 8642 v k. ú. Lanškroun v souladu se směrnicí pro zřizování služebností 



 
 

 10 

v majetku města.  Rada města Lanškroun schválila smlouvu o právu k umístění a provedení stavby a 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SBSL/03/19 dle přílohy .  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 470/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - PEVI 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 22776/2019 ze dne 05.08.2019 o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici Lidická v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti PEVI, s. r. o., Dvorská 1005, 
56301 Lanškroun, IČO: 25961373 k pozemku v majetku města ppč. 8310 v k. ú. Lanškroun v souladu 
se směrnicí pro zřizování služebností v majetku města. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
USNESENÍ č. 471/RM/2019 Výměna klik v penzionu pro seniory, B.Martinů 980 v 

Lanškrouně za nové elektronické kliky s možností autorizace 
přidělených čipů. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01. 10. 2014 se 
záměrem společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 
25953036 vyměnit kliky v penzionu pro seniory. Rada města Lanškroun schválila v souladu s čl. VII. 
příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr společnosti Městský bytový  podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 vyměnit kliky v budově čp. 980, B. Martinů, Lanškroun 
(penzion pro seniory) za nový elektronický přístupový systém SALTO v hodnotě 79.437 Kč bez DPH 
s možností autorizace přidělených čipů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik, s.r.o. 
 
 
USNESENÍ č. 472/RM/2019 Platový výměr ředitelky DDM - změna platové třídy 



 
 

 11 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, 
Lanškroun, IČO: 72079878, Bc. Ivě Skalické dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 473/RM/2019 Rozpočtová opatření č. 28 až 38 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 28 až 38 k rozpočtu města na rok 2019 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 474/RM/2019 Zápis č. 4 z jednání likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 4 z jednání likvidační komise ze dne 06.08.2019. 
Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku 
určeného k prodeji dle zápisu č. 4 z jednání likvidační komise ze dne 06.08.2019 a jeho přílohy č. 1.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka FO 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na portálu Aukro.cz 
 
Rada města Lanškroun schválila vyřazení a fyzickou likvidaci nepoužitelného, neprodejného, 
nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 4 z jednání likvidační komise ze dne 
06.08.2019 a jeho přílohy č. 1.  

 Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: předat nepoužitelný, neprodejný, nepotřebný majetek k likvidaci 
 
Rada města Lanškroun rozhodla převést nepotřebné předměty dlouhodobého hmotného majetku 
do svěřeného majetku příspěvkových organizací Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres 
Ústí nad Orlicí, Městské muzeum Lanškroun, Dům dětí a mládeže DAMIÁN Lanškroun, Mateřská 
škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí dle zápisu č. 4 z jednání likvidační komise ze dne 
06.08.2019 a jeho přílohy č. 1 a č. 3. 



 
 

 12 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.09.2019  

Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka FO 

Zadání: připravit dodatky ZL a přílohy Protokolu o předání majetku k hospodaření příspěvkových 
organizací Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, Městského muzea Lanškroun, Domu dětí a 
mládeže DAMIÁN Lanškroun, Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365 

 
USNESENÍ č. 475/RM/2019 Schválení smluv o výpůjčce Městské muzeum Lanškroun a 

Kulturní centrum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smluv o výpůjčce s Městským muzeem Lanškroun, nám. 
A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709 a Kulturním centrem Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00854387, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.09.2019  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: předložit smlouvy o výpůjčce k podpisu 
 
 
USNESENÍ č. 476/RM/2019 Školní jídelna MADORET - Žádost o souhlas se zapojením do 

projektu "Obědy dětem" a schválení darovací smlouvy se 
společností WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET 
Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, o souhlas se zapojením do charitativního projektu Obědy pro 
děti obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s a o udělení předchozího souhlasu 
k přijetí finančního daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Rada města 
Lanškroun souhlasila se žádostí Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032 
o souhlas s přijetím určeného finančního daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Školní 
jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032, k přijetí 
finančního daru, a to na obědové služby dle smlouvy s WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 
152/4, Praha 4, IČO: 24231509, ve prospěch 24 nezletilých žáků v období od 02.09.2019 
do 31.12.2019. 



 
 

 13 

Ke kontrole: 
Termín: 30.08.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 477/RM/2019 Podnět k vyřešení dopravní situace u MŠ Wolkerova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem ze dne 29.4.2019 k vyřešení dopravní situace u 
mateřské školy v ulici Seifertova. Rada města Lanškroun rozhodla podnětu nevyhovět a v současné 
době neřešit dopravní situaci u mateřské školy v ulici Seifertova. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 478/RM/2019 Podnět k opětovnému řešení dopravní situace v ulicích Houští, 

Na Náhonu, Kouty a J.K.Tyla a ke změně přednosti v jízdě 
 
• Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem  

a) k opětovnému řešení dopravní situace v ulicích Houští, Na Náhonu, Kouty a J.K.Tyla. 

• b) ke změně přednosti v jízdě z ulice Opletalova na ulici Třešňovecká. Rada města Lanškroun 
rozhodla podnětu nevyhovět a: 

a) neumístit dopravní značení IZ 8a "Zóna s dopravním omezením" v ulicích Houští, Na Náhonu, 
Kouty a J.K.Tyla. 

b) neřešit změnu přednosti v jízdě z ulice Opletalova na ulici Třešňovecká. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 479/RM/2019 Podnět k umístění vodorovného dopravního značení v ulici 

Sv.Čecha 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem velitele městské policie k umístění vodorovného 
dopravního značení v ulici Sv.Čecha (u pekárny "Sázava").Rada města Lanškroun rozhodla umístit 
vodorovné dopravní značení V 12 c „Zákaz zastavení“ (žlutá čára souvislá) na konec ulice Sv. Čecha. 

Ke kontrole: 



 
 

 14 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
 
USNESENÍ č. 480/RM/2019 Podnět k jmenování nového člena dopravní komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem předsedy dopravní komise o jmenování nového 
člena dopravní komise. Rada města Lanškroun rozhodla jmenovat Bc. Jiřího Katzera jako člena 
dopravní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 481/RM/2019 Podnět ke změně vyhrazení parkovacího stání pro invalidy 

před radnicí a k umístění dopravního značení u Kulturního 
centra L´art 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem  

a) ke změně vyhrazení parkovacího stání pro invalidy před radnicí; 

b) k umístění dopravního značení na parkovišti u Kulturního centra L´art. Rada města Lanškroun 
rozhodla podnětu nevyhovět a nepřemístit dopravní značení IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ 
s dodatkovou tabulkou E 1 „2 x“ na levou stranu, kde je v současné době vyhrazeno parkoviště 
pro služební vozy Městského úřadu a na odebrané místo neumístit nové dopravní značení IP 12 
„Vyhrazené parkoviště“ (reservé) s dodatkovou tabulkou E 1 „2 x“ a E 13 „Městský úřad – služební 
vozy“ 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním svislého dopravní značení B 11 „Zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel“ s dodatkovou tabulkou E 13 „Mimo návštěv KC a akcí v L´ART“ na oba vjezdy 
na parkoviště před Langerovou vilou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen:       
Zadání: instalace dopravního značení 
 



 
 

 15 

 
USNESENÍ č. 482/RM/2019 Právní due dilligence 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytování právního poradenství 
se společností LTA Legal s.r.o., se sídlem Anglická 140/20, 120 00 Praha 2, IČO: 24796166, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: Zajistit uzavření smlouvy ve spolupráci s OPP. 
 
 
USNESENÍ č. 483/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - 

Nadační fond S námi je tu lépe 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu S námi 
je tu lépe, Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 1558501 a o uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 
 
USNESENÍ č. 484/RM/2019 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle darovací 
smlouvy v příloze ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milanem Minářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 485/RM/2019 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 
dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 
Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 17 ks antidekubitních 
matrací. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 
 
USNESENÍ č. 486/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - závody ve fitness a kulturistice 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s účastí na závodech ve fitness a kulturistice v roce 2019. Rada města 
Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí na 
závodech ve fitness a kulturistice v roce 2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 487/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - závody ve fitness a kulturistice 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s účastí na závodech ve fitness a kulturistice v roce 2019. Rada města 
Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí na 
závodech ve fitness a kulturistice v roce 2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení žadateli. 
 
 
USNESENÍ č. 488/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace Sdružení obcí Orlicko - úprava 

běžeckých tras 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Sdružení obcí 
Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO: 70951993, na úhradu nákladů spojených 
se strojovou úpravou lyžařských běžeckých stop v území zahrnující obce Orlicka a částečně území 



 
 

 17 

ORP Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč 
Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO: 70951993, na úhradu nákladů 
spojených se strojovou úpravou lyžařských běžeckých stop v území zahrnující obce Orlicka a částečně 
území ORP Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 489/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Český pohár v běhu do vrchu ve 

Výprachticích 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s pořádáním Českého poháru v běhu do vrchu ve Výprachticích. Rada 
města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč na částečnou úhradu nákladů 
spojených s pořádáním Českého poháru v běhu do vrchu ve Výprachticích v roce 2019 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 490/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Gymnázium Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Gymnázia 
Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, na úhradu nájemného za prostory 
Multifunkčního centra L'ART v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace 
ve výši 30.000 Kč Gymnáziu Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, na úhradu 
nájemného za prostory Multifunkčního centra L'ART v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 491/RM/2019 Přestavba objektu č. p. 35 
 



 
 

 18 

Rada města Lanškroun projednala další postup ve věci žádosti o dotaci Přestavba objektu č. p. 35. 
Rada města Lanškroun rozhodla o odstoupení od žádosti o dotaci a o ukončení další administrace 
projektu Přestavba objektu č. p. 35. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení RRAPK 
 
 
USNESENÍ č. 492/RM/2019 Kupní smlouva na nákup počítačů micro:bit a periferie - fond 

technického vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy na dodávku počítačů micro:bit za účelem 
podpory technického vzdělávání s Nadačním fondem micro:la, T. G. Masaryka 477, Lanškroun, 
IČO: 05866782, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.08.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 19.08.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

